
                                        

Sponzoři a partneři turnaje:  

                                        
 

Šachový klub Dopravní podnik Praha, z.s. 
ve spolupráci s Chess Academy Club, z.s.  

pořádá 
3. ročník otevřeného turnaje v rapid šachu 

Memoriál Věry Menčíkové 

 

zařazený do Grand Prix ČR v rapid šachu Šachového svazu ČR 2018/19, 
hraný také jako 208. turnaj Velké ceny ŠK Dopravní podnik Praha 2018/19 

 
 
 
 
 
 

Termín:   neděle 9.června 2019  
 
Místo konání:  Muzeum městské hromadné dopravy v Praze 

Vozovna Střešovice, Patočkova 460/4, Praha 6 – Střešovice 
 
Dopravní spojení: Tram č. 1, 2, 25, Bus č. 108, 143, 149, 180, 216 - stanice Vozovna Střešovice 
 
Ředitelka turnaje: Růžena Přibylová, tel. +420-777 071 192, e-mail: ruzena.pribylova@gmail.com 
Rozhodčí:  Pavel Háse, FA Václav Soukup 
Právo účasti:  hráči registrovaní v Šachovém svazu ČR, 

hráči z České republiky neregistrovaní v Šachovém svazu ČR, 
zahraniční hráči registrovaní ve FIDE s FIDE ID číslem 

Systém hry:  švýcarský systém na 9 kol podle platných pravidel FIDE s uplatněním čl. A4 
Hrací tempo:  12 minut na partii + bonifikace 3 vteřiny za každý provedený tah 
Zápočet na ELO: ELO ČR rapid a ELO FIDE Rapid  
Losování:  programem Swiss-Manager (© Ing. Heinz Herzog) 
Pořadí:   1. počet bodů, 2. vzájemné partie mezi hráči, o které se jedná (dle systému 
   FIDE), 3. Buchholz krácený o výsledek soupeře s nejnižším bodovým ziskem, 
   4. Buchholz, 5. Sonnenborn-Berger, 6. vícekrát černé, 7. los.  
Výsledky:  zveřejňovány na http://chess-results.com/tnr380944.aspx?lan=5 
Čekací doba: Hráč, který se nedostaví ve stanoveném limitu 12 minut po zahájení kola partii 

prohrává kontumačně a nebude do dalšího kola nalosován. 
 

https://www.unicreditbank.cz/
https://www.euroagentur.com/cz/
https://www.vsfs.cz/
http://www.dpp.cz/
https://briggsco.eu/
http://www.chess-academy.cz/
http://skdp.cz/
http://chess-academy.cz/
https://www.chess.cz/mistrovske-souteze/grand-prix-cr-v-rapid-sachu-jednotlivcu-1819/
http://chess-academy.cz/vc/
http://www.dpp.cz/muzeum-mhd/
https://mapy.cz/zakladni?x=14.3882695&y=50.0943172&z=17&source=base&id=1714495
http://spojeni.dpp.cz/DepForm.aspx?date=10.6.2018&time=8%3a00&to=Vozovna+St%c5%99e%c5%a1ovice%7c301003%7c3551&isdep=0&sp=0&combidabs=UElELTU4NDZlMjk4YjkwNjRjMDJhMDVkYjQ5YmE2Y2ViYTZlLTg-&reftime=9%3a00
mailto:ruzena.pribylova@gmail.com
http://www.chess.cz/intuitivni-filtr/
https://ratings.fide.com/
http://www.chess.cz/wp-content/uploads/2018/01/Pravidla_sachu_FIDE_2018.pdf
http://elo.miramal.com/
https://ratings.fide.com/
http://swiss-manager.at/Default.aspx
http://swiss-manager.at/author.aspx?lan=1
http://chess-results.com/tnr380944.aspx?lan=5
https://cs.wikipedia.org/wiki/Věra_Menčíková
http://skdp.cz/
http://www.chess.cz/


  Memoriál Věry Menčíkové – propozice 

Sponzoři a partneři turnaje:  

                                        
 

Ceny:  Finanční fond ve výši 31.000 Kč v níže uvedených kategoriích. Věcné ceny pro 
mládež od 10 do 18 let. Finanční ceny jsou garantovány v případě účasti 120 
hráčů (celkové pořadí), 35 hráček (kategorie ženy), 10 hráčů v kategoriích 
seniorů, seniorek, juniorů a juniorek do 20 let. V případě menší účasti mohou 
být ceny adekvátně upraveny nebo zrušeny. Finanční ceny se dělí systémem 
Hort mezi takový počet účastníků, kolik je vypsáno cen. Souběh cen je možný. 

 

Finanční ceny – celkové 
pořadí 

Open (min. 120 hr.) Ženy (min. 35 hr.) 

1. cena 3500 Kč 1. cena 3500 Kč 

2. cena 2500 Kč 2. cena 2500 Kč 

3. cena 2000 Kč 3. cena 2000 Kč 

4. cena 1500 Kč 4. cena 1500 Kč 

5. cena 1200 Kč 5. cena 1200 Kč 

6. cena 1000 Kč 6. cena 1000 Kč 

7. cena   800 Kč 7. cena   800 Kč 

8. cena   600 Kč 8. cena   600 Kč 

9. cena   400 Kč 9. cena   400 Kč 

10. cena  300 Kč 10. cena  300 Kč 

 

Finanční ceny – senioři 
(nar. 1959 a starší) 

Kategorie senioři 60+ (min. 10 hr.) Kategorie seniorky 60+ (min. 10 hr.) 

1. cena 500 Kč 1. cena 500 Kč 

2. cena 250 Kč 2. cena 250 Kč 

3. cena 100 Kč 3. cena 100 Kč 

 

Finanční ceny – junioři 
(nar. 1999 a mladší) 

Kategorie U-20 (min. 10 hr.) Kategorie D-20 (min. 10 hr.) 

1. cena 500 Kč 1. cena 500 Kč 

2. cena 250 Kč 2. cena 250 Kč 

3. cena 100 Kč 3. cena 100 Kč 

 

Věcné ceny – mládež Kategorie U-18 (nar. 2001) Kategorie D-18 (nar. 2001) 

Kategorie U-16 (nar. 2003) Kategorie D-16 (nar. 2003) 

Kategorie U-14 (nar. 2005) Kategorie D-14 (nar. 2005) 

Kategorie U-12 (nar. 2007) Kategorie D-12 (nar. 2007) 

Kategorie U-10 (nar. 2009) Kategorie D-10 (nar. 2009) 
 

Startovné: Hráči přihlášení v řádném termínu do 3.6.2019 do 18:00 hodin: 
120 Kč; 80 Kč - ženy, senioři (starší 60 let), mládež (do 15 let), mistři FIDE; 

 50 Kč – hráči ŠK Dopravní podnik Praha 
 Hráči s titulem GM, WGM, IM a WIM a mladí hráči uvedení na Listině talentů 

Šachového svazu ČR startovné neplatí. 
Hráči přihlášení po termínu / nepřihlášení hráči:  
150 Kč; 110 Kč - ženy, senioři (starší 60 let), mládež (do 15 let), mistři FIDE 
Startovné se hradí v hotovosti během registrace do turnaje.  

Hrací materiál: pro hráče přihlášené v řádném termínu zajišťuje pořadatel. 
 Hráči přihlášení po termínu si musí přivézt turnajovou šachovou soupravu a 

digitální hodiny.  
Přihlášky: e-mailem na adresu ruzena.pribylova@gmail.com nejpozději do 3.6.2019 do 

18:00 hodin. Přihláška se považuje za potvrzenou uvedením hráče do 
startovní listiny zveřejněné na internetu. 

 
 

http://www.chess-academy.cz/
http://skdp.cz/
https://www.unicreditbank.cz/
https://www.euroagentur.com/cz/
https://www.vsfs.cz/
http://www.dpp.cz/
https://briggsco.eu/
https://www.chess.cz/listina-talentu/
https://www.chess.cz/listina-talentu/
mailto:ruzena.pribylova@gmail.com


  Memoriál Věry Menčíkové – propozice 

Sponzoři a partneři turnaje:  

                                        
 

Harmonogram turnaje 

Čas od Čas do Událost 

8:30 9:30 Registrace do turnaje a úhrada startovného 

9:45 9:55 Slavnostní zahájení turnaje 

10:00 10:35 1. kolo 

10:45 11:20 2. kolo 

11:30 12:05 3. kolo 

12:15 12:50 4. kolo 

13:00 13:35 5. kolo 

13:45 14:20 6. kolo 

14:30 15:05 7. kolo 

15:15 15:50 8. kolo 

16:00 16:35 9. kolo 

17:00 17:30 Vyhlášení výsledků Memoriálu Věry Menčíkové a předání cen 

17:30 17:45 Vyhlášení výsledků Velké ceny ŠK Dopravní podnik Praha a předání cen 
 

On-line přenos partií: bude zajištěn na serverech followchess.com a chessbomb.com 
Různé: Za bezpečnost hráčů v průběhu turnaje odpovídá jejich doprovázející osoba 

starší 18 let. Účastník turnaje souhlasí, že výsledky turnaje, partie a fotografie 
z tohoto turnaje budou zveřejněny na internetu. Souhlas se zveřejněním 
fotografií lze kdykoliv odvolat a zveřejněné fotografie budou z uvedené stránky 
odstraněny. Hráči neregistrovaní v ŠS ČR souhlasí se sdělením svého ročníku 
narození nutného pro registraci ve FIDE. 

 
Tento turnaj je jako 208. turnaj zařazen do Velké ceny ŠK Dopravní podnik Praha 2018/2019. 
 

Bodování Velké ceny 
ŠK Dopravní podnik Praha 
2018/2019 
Každý účastník získává 
za umístění v turnaji body 
dle této tabulky. 
Součet získaných bodů 
ve všech 4 turnajích Velké 
ceny určuje celkové pořadí 
Velké ceny. 

1. místo – 100 bodů 11. místo – 50 bodů 

2. místo – 95 bodů 12. místo – 45 bodů 

3. místo – 90 bodů 13. místo – 40 bodů 

4. místo – 85 bodů 14. místo – 35 bodů 

5. místo – 80 bodů 15. místo – 30 bodů 

6. místo – 75 bodů 16. místo – 29 bodů 

7. místo – 70 bodů 17. místo – 28 bodů 

8. místo – 65 bodů 18. místo – 27 bodů 

9. místo – 60 bodů 19. místo – 26 bodů 

10. místo – 55 bodů a dále 25 bodů – 1 bod 

 
Finanční ceny – celkové 
pořadí Velké ceny 
ŠK Dopravní podnik Praha 
2018/2019 
205.+206.+207.+208. turnaj 

Open Ženy 

1. cena 1200 Kč 1. cena 500 Kč 

2. cena 1000 Kč Senioři S-65 

3. cena 800 Kč 1. cena 500 Kč 

4. cena 700 Kč Žáci U-15 

5. cena 600 Kč 1. cena 300 Kč 

Finanční ceny za celkové pořadí ve Velké ceně ŠK Dopravní podnik Praha 2018/2019 budou 
předávány hráčům výlučně na zakončení tohoto turnaje. Nepřevzatá cena zůstává pořadateli. 
 
Mediální partner: 

 

 

http://www.chess-academy.cz/
http://skdp.cz/
https://www.unicreditbank.cz/
https://www.euroagentur.com/cz/
https://www.vsfs.cz/
http://www.dpp.cz/
https://briggsco.eu/
http://live.followchess.com/
https://www.chessbomb.com/
http://www.sach.cz/


  Memoriál Věry Menčíkové – propozice 

Sponzoři a partneři turnaje:  

                                        
 

Memoriál Věry Menčíkové - 1. ročník – 18.9.2016: 

 
- 169 hráčů, 5 GM, 2 WGM, 12 IM, 4 WIM, 10 FM, 4 WFM, 2 CM, 6 států, 33 žen 
 
Závěrečná zpráva o turnaji: 
http://chess-academy.cz/blog/2016/09/19/memorial-mencikove-vysledky-a-partie/ 
 
Memoriál Věry Menčíkové - 2. ročník – 10.6.2018: 

 
- 115 hráčů, 2 GM, 1 WGM, 7 IM, 8 FM, 2 WFM, 6 států, 11 žen 
 
Závěrečná zpráva o turnaji: 
https://www.chess.cz/memorial-very-mencikove/ 
 

http://www.chess-academy.cz/
http://skdp.cz/
https://www.unicreditbank.cz/
https://www.euroagentur.com/cz/
https://www.vsfs.cz/
http://www.dpp.cz/
https://briggsco.eu/
http://chess-results.com/tnr235547.aspx?lan=5&art=1&rd=9&turdet=YES&flag=30
http://chess-academy.cz/blog/2016/09/19/memorial-mencikove-vysledky-a-partie/
http://chess-results.com/tnr301355.aspx?lan=5&art=1&rd=9&fed=CZE&turdet=YES&flag=30
https://www.chess.cz/memorial-very-mencikove/

